O processo seletivo será organizado e executado na 20ª Defensoria Cível da Comarca de Fortaleza,
promovente da seleção simplificada, em conjunto com a Assessoria de Estágio da Defensoria Pública-Geral
do Estado do Ceará. 
1.3. O valor da bolsa corresponderá a R$ 969,08 (novecentos e sessenta e nove reais e oito centavos)
mensais. 
1.4. O valor do auxílio-transporte corresponderá a uma passagem inteira, vale A, por dia estagiado
presencialmente por mês. 
1.5. A carga horária do estágio será de 30 (trinta) horas semanais, integralmente presencial, exercidas pelo